
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTORE DELL’ELISUPERFICIE IN ELEVAZIONE DEL P.O. 
SAN BORTOLO DI VICENZA E DELL’ELISUPERFICIE DEL P.O. DI VALDAGNO, AI SENSI 
DEL DM 1 FEBBRAIO 2006. PERIODO 01.05.2025-31.10.2029

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 160/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica

“Premesso che è necessario assicurare la gestione operativa dell’Elisuperficie in elevazione, ubicata sulla 
terrazza del V Lotto dell’ospedale di Vicenza e dell’Elisuperficie a terra del Presidio Ospedaliero di 
Valdagno, affidandola ad un soggetto responsabile della sua rispondenza ai requisiti previsti dal DM 
01/02/2006, della sua agibilità in condizioni di sicurezza anche in relazione agli ostacoli presenti lungo 
le traiettorie di decollo e atterraggio e dell’efficienza delle attrezzature tecniche e operative installate.

Considerato che le Elisuperfici di cui sopra, per la loro gestione, necessitano di una serie di prestazioni 
che assicurino con la massima economicità il corretto adempimento delle funzioni richieste che possono 
essere garantite mediante un servizio di conduzione con attività tecniche e operative che richiedono 
specifiche competenze, attualmente non disponibili all’interno dell’Azienda.

Atteso che è in scadenza il contratto con l’attuale gestore del servizio, si è provveduto ad effettuare 
tramite la piattaforma Sintel un’indagine di mercato finalizzata poi all’affidamento diretto del Servizio, 
trattandosi di una prestazione che, rispetto ad una durata pluriennale, risulta inferiore alle soglie previste 
dall’art. 50, comma 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023.

Stimata quindi una base d’asta pari a € 730,00 mensili, sulla base dei costi storici, incrementati dei valori 
Istat, per un importo complessivo riferito a 4,5 anni di € 39.420,00, è stata pubblicata in data 11/03/2025 
sulla piattaforma Sintel (ID 198193279) e contestualmente sul sito aziendale, un’indagine di mercato 
finalizzata all’affidamento del servizio, con scadenza il 20/03/2025.

Evidenziato che entro il termine previsto sono arrivate le offerte delle seguenti ditte:

1. GSA – Gruppo Servizi Associati spa
2. Tekno Consulting srl 
3. North West Service srl

Atteso che tutte le ditte hanno presentato la documentazione amministrativa e tecnica prevista e che tutte 
rispondevano ai requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura.

Reso noto che le offerte economiche pervenute sono le seguenti:
1. GSA – Gruppo Servizi Associati spa - offerta del 19/03/2025 – ribasso del 23,5% - importo € 

30.156,30
2. North West Service srl - offerta del 19/03/2025 – ribasso del 5,9% - importo € 37.098,00
3. Tekno Consulting srl - offerta del 19/03/2025 – ribasso del 2% - importo € 38.631,60

Atteso che è stata effettuata un’indagine di mercato presso altre Aziende sanitarie con elisuperfici 
analoghe a quelle di questa Azienda per verificare la congruità dell’offerta che è risultata in linea con 
altri affidamenti.

Ritenuto di affidare quindi, ai sensi dell’art. 50, c. 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 il servizio di gestore 
dell’elisuperficie in elevazione del P.O. San Bortolo di Vicenza e dell’elisuperficie del P.O. Di Valdagno, 
ai sensi del DM 1° febbraio 2006, alla ditta GSA - Gruppo Servizi Associati spa che ha presentato 
l’offerta economica migliore, per un importo complessivo di € 30.156,30 riferito ad una durata di 54 
mesi dalla data di inizio del servizio.



Preso atto che - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, Responsabile dell’U.O.S. 
Gestione del Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica, che assume anche il ruolo di Direttore 
per l’esecuzione del contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 – alla ditta GSA – Gruppo Servizi 
Associati spa con sede legale a Roma, Via di Cervara n. 143/B-C, P.IVA 0148418039, il servizio 
di gestore dell’elisuperficie in elevazione del P.O. San Bortolo di Vicenza e dell’elisuperficie del 
P.O. Di Valdagno, ai sensi del DM 1° febbraio 2006, per l’importo complessivo di € 30.156,30 
per 54 mesi dalla data di inizio del servizio;

2. di dare atto inoltre che la spesa complessiva di € 36.790,69 IVA inclusa va imputata sul conto 
5507000175 come segue:

 € 5.450,46 sul bilancio economico anno 2025
 € 8.175,71 sul bilancio economico anno 2026
 € 8.175,71 sul bilancio economico anno 2027
 € 8.175,71 sul bilancio economico anno 2028
 € 6.813,10 sul bilancio economico anno 2029;

3. di dare atto che gli incentivi previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sono pari a € 
394,20 e risultano così ripartiti:

- €   78,84 quota accantonata pari al 20%
- € 315,36 per le funzioni tecniche svolte dal personale dell’Azienda Ulss 8 Berica;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, quale Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Antonio Nardella, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del 
Contratto;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-04T16:57:32+0200
	Vicenza
	Antonio Nardella




